

Odpowiedzi na pytania zadane przez oferentów dotyczące ogłoszenia przetargu na: **WSPÓLNY ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ DLA: MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO, POWIATU PIOTRKOWSKIEGO, A TAKŻE GMIN: ALEKSANDRÓW, CZARNOCIN, GORZKOWICE, GRABICA, ŁĘKI SZLACHECKIE, MOSZCZENICA, RĘCZNO, WOLA KRZYSZTOPORSKA ORAZ WSZYSTKICH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH, WCHODZĄCYCH W SKŁAD WW. GMIN NA PODSTAWIE ZAWARTEJ UMOWY O WSPÓLNYM PRZEPROWADZENIU PRZETARGU**

Pytanie

1. W rozdziale IX Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Wymagane, wymagacie Państwo przedstawienia obowiązującą umowę z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego – PGE Dystrybucja S.A. na podstawie której można prowadzić sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego OSD do wszystkich obiektów Zamawiającego. Zapisy jakie znajdują się w Generalnej Umowie Dystrybucyjnej zawartej pomiędzy PGE Dystrybucja S.A. , a wykonawcą nie zezwalają na udostępnienie umowy osobom trzecim do wglądu. W związku z czym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę w/w zapisu na: Oświadczenie o posiadaniu zawartej generalnej umowy dystrybucyjnej nr z dnia z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umożliwiającej sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej OSD do obiektów Zamawiającego.

Odpowiedź: Przychylamy się do prośby dla wszystkich tych oferentów, którzy posiadają taką klauzulę w swoich generalnych umowach dystrybucyjnych, Oświadczamy jednocześnie, że takowe będzie uznane jako spełnienie warunku, jednak zapisu w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie zmieniamy.

Pytanie

2. Czy w zakresie warunku przedstawionego w rozdz. 9.2.pkt A Zamawiający dopuszcza przedstawienie referencji z wykonanego zamówienia obejmującego dostawę energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji? Ponadto wnosimy o sprecyzowanie czy referencje mają być na łączną kwotę 7.000.000,00 PLN brutto, czy każda z referencji ma obejmować ww. kwotę.

Odpowiedź: Tylko w zakresie sprzedaży/dostawy energii elektrycznej. Dwa zamówienia na łączną sumę 7.000.000.00 PLN, wykonane w ostatnich trzech latach.

Pytanie

3. W nawiązaniu do ust. 4 § 2 Wzoru umowy wnosimy aby rzeczywista ilość zużytej energii nie przekroczyła +/- 10 % wartości wymienionej w ust. 3 ww. paragrafu

Odpowiedź: Nie przychylamy się do prośby. Zapis jest precyzyjny.

Pytanie

4. Wnosimy o zmianę ust. 2 § 5 Wzoru umowy na zapis o treści: „ Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulacje cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę ich korekty” Z uwagi na długi okres trwania przyszłego stosunku prawnego (36 miesięcy) Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć/oszacować jakie mogą nastąpić zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego które mogą/będą miały bezpośredni wpływ na kształt ceny energii elektrycznej w przyszłości, szczególnie iż w tym momencie mamy debatę ustawodawcy jak ma wyglądać rynek praw majątkowych tzw „kolorów” w 2013 i latach następnych, ów wynik Wykonawca ma prawny obowiązek implementować. Stan na 2012 jest taki iż skalkulowane ceny zawierają właściwe udziały energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz energii wytworzonej w wysokosprawnej kogeneracji w jednostce kogeneracji opalanej metanem, gazem, węglem, natomiast ceny energii elektrycznej za okres od stycznia 2013r. nie zawierają udziałów energii wytworzonej w wysokosprawnej kogeneracji w jednostce kogeneracji w jednostce kogeneracji opalanej węglem i gazem oraz świadectw efektywności energetycznej gdyż wysokość tych udziałów są określane rozporządzeniem, czyli aktem prawa powszechnie obowiązującego. W związku z powyższym Wykonawca wnosimy jak na wstępie

Odpowiedź: Stosunek cywilno-prawny trwał będzie 24 miesiące. Nie przychylamy się do prośby. Zapis jest precyzyjny. Ponadto uwzględniamy ewentualne zmiany podatku VAT.

Pytanie

5. Wnosimy o zmianę zapisu w ust. 2 § 6 Wzoru umowy na zapis: „... w terminie 30 dnia od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę”

Odpowiedź: Nie przychylamy się do prośby.

Pytanie

6. Wnosimy o zmianę ust. 5 § 6 Wzoru umowy na zapis o treści: „ Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy”

Odpowiedź: Nie przychylamy się do prośby.

Pytanie 7. Wnosimy o usunięcie ust. 10 § 6 Wzoru umowy.

Odpowiedź: Nie przychylamy się do prośby.

Pytanie

8. Wnosimy o dodanie do ust. 1 § 7 Wzoru umowy zapisu o treści: „... nie wcześniej jednak, niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej jednak niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy oraz nie wcześniej niż z dnia wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usług dystrybucji”.

Odpowiedź: Nie przychylamy się do prośby. Wszystkie wskazane w SIWZ punkty poboru energii elektrycznej są przyłączone i funkcjonujące w sieci OSD. Nierozdzielone umowy kompleksowe będą wypowiedziane natychmiast po wyłonieniu Wykonawcy, z terminem wypowiedzenia na dzień 31.12.2012 roku. Procedura ich rozdzielenia rozpocznie się zaraz po wyłonieniu Sprzedawcy. Rozdzielone umowy kończą okres obowiązywania także z dniem 31.12.2012 roku. Zakup/Sprzedaż energii elektrycznej nastąpić ma więc z dniem 01.01.2013 roku. PGE Dystrybucja S.A. sporządzi nowe umowy dystrybucyjne dla rozdzielonych umów według procedur własnych oraz terminach od nas nie zależnych. Rozumiemy, że ich sporządzenie może przeciągnąć się w czasie jednak nastąpi to bez zakłócenia terminu obowiązywania umów sprzedaży energii elektrycznej.

Pytanie

9. W nawiązaniu do ust. 4 i 5 § 7 Wzoru umowy wnosimy aby ostateczna ilość punktów poboru nie przekroczyła o +/- 10 % ilości wymienionej w Załączniku nr 1

Odpowiedź: Nie przychylamy się do prośby. Przewidywana ilość takich PPE nie przekroczy liczby 50 sztuk.

Pytanie

10. Wnosimy o zmianę w ust.9 § 7 Wzoru umowy na zapis „... opóźnia się z zapłatą za pobraną energię elektryczną o co najmniej miesiąc po upływie terminu płatności...”

Odpowiedź: Nie przychylamy się do prośby.

Pytanie

11. Wnosimy o uzupełnienie wzoru umowy o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie zobowiązany do zapłaty odszkodowania, którego wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej

$$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$$

gdzie:

W_o – wysokość odszkodowania

E_z – wolumen energii zakontraktowanej przez Zamawiającego, określony w SIWZ

E_w – wolumen energii wykorzystanej przez Zamawiającego

C_e – cena energii określona w umowie

K – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRIESP + koszt obowiązków wynikających z art. 9a ust 1 oraz 8 Prawa energetycznego.

Odpowiedź: Nie przychylamy się do prośby

Pytanie

12. Czy obiekty w grupie taryfowej B11 i B21 mają układy pomiarowe dostosowane do zmiany sprzedawcy? Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt a procedura dostosowania układu pomiarowego może potrwać kilka miesięcy?

Odpowiedź: Wszystkie wskazane w SIWZ punkty poboru energii są dostosowane do zasady TPA, w tym również te funkcjonujące w taryfie B11 i B21. Zamawiający są świadomi ewentualnych kosztów oraz procedur związanych z dostosowaniem układów pomiarowych.

Pytanie

13. Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony? Jaki jest okres wypowiedzenia w ww. umowach?

Odpowiedź: Wszystkie rozdzielone umowy, zawarte są na czas określony i wygasają z dniem 31.12.2012 roku. Umowy kompleksowe zawarte są na czas nieokreślony z możliwością rozwiązania jedno i trzy miesięcznym.

Pytanie

14. Czy posiadają Państwo obecnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy?

Odpowiedź: Umowy kompleksowe posiadają Gminy: Aleksandrów, Łęki Szlacheckie, Ręczno, Czarnocin, Starostwo Powiatowe Piotrkowskie i jednostki OSP w Gminie Moszczenica oraz Państwowa Straż Pożarna w Piotrkowie Trybunalskim i ww. po raz pierwszy przeprowadzać będą procedurę zmiany sprzedawcy. Pozostałe jednostki posiadają umowy rozdzielone na sprzedaż i dystrybucję.

Pytanie

15. Zwracamy się zapytaniem czy dla punktów poboru energii obiektów oświetleniowych posiadają Państwo prawo do dysponowania tymi obiektami

Odpowiedź: Obiekty oświetleniowe są własnością Zamawiającego/y, w części dotyczącej opraw, żarówek itp.

Pytanie

16. Czy zamawiający w wymaganym terminie przekaze Wykonawcy wszelkie informacje dotyczące zmiany sprzedawcy (np.. numer ewidencyjny lub numer PPE, numer licznika dla poszczególnych punktów odbioru itd.)

Odpowiedź: Zamawiający natychmiast po rozstrzygnięciu przetargu i wyłonieniu Wykonawcy, przekaze tabele danych niezbędnych do procedury zmiany sprzedawcy na wszystkie wymienione w SIWZ PPE.

Pytanie

17. Czy zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do reprezentowania przed OSD w kwestiach związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży?

Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do reprezentowania przed OSD w kwestiach związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży na przesłanym przez Wykonawcę druku.

Pytanie

18. Czy Zamawiający posiada zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych dla wybranych punktów poboru energii elektrycznej? Okres wypowiedzenia w/w umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych wynosi 3 miesiące. Czy Zamawiający uwzględnił ten fakt w przedmiocie zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający uwzględnił taki fakt i jednocześnie informuje, że posiada jedynie kilka takich punktów a termin ich rozwiązania przypadnie na 31.12.2012 roku.

Pytanie

19. W załączniku do specyfikacji (wzór umowy) w § 7 ust. 1 Zamawiający zapisał, że „ Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii z dniem 01.01.2013 r.” Zwracamy się z pytaniem czy możliwe jest zapisanie tego punktu jak niżej:

„ Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii z dniem 01.01.2013 r., lecz rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż z dniem pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy”

Odpowiedź: Nie przychylamy się do prośby. Procedura zmiany sprzedawcy winna zakończyć się do końca 2012 roku a rozpoczęcie sprzedaży z dniem 01.01.2013 roku, również wtedy, gdy PGE Dystrybucja S.A nie zdąży zawrzeć nowych umów dystrybucyjnych do końca 2012 roku.

Pytanie

20. W danych szczegółowych wykazano szacowane zużycie energii elektrycznej w okresie 12 miesięcy, które zostało także wskazane w formularzu Ofertowym. Ponieważ termin wykonania zamówienia został określony od 01.01.2013 r. do 31.12.2014 r. tj. 24 miesiące, wnosimy o poprawienie ilości energii elektrycznej w Formularzu Ofertowym tak, aby obejmował okres 24 miesięcy dla poszczególnych grup taryfowych.

Odpowiedź: Uznajemy wniosek, jednak nie przychylamy się do prośby. Proponujemy, aby oferent, który zechce wziąć udział w przetargu, przy kalkulowaniu cen taryf pomnożył wskazane w rubrykach formularza ofertowego liczby megawatogodzin dwukrotnie.

Pytanie

21. Czy zamawiający sprecyzuje definicję bilansowania handlowego.

Odpowiedź: Bilansowanie handlowe § 1 lit. J zgodnie z definicją

Pytanie

22. Czy zamawiający zmieni § 2 ust. 7 z obecnej treści na poniższą
„Wykonawca dokonywać będzie bilansowania handlowego Zamawiającego w ramach jednostki grafkowej Wykonawcy lub podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie Wykonawcy”

Odpowiedź: Nie przychylamy się do prośby

Pytanie

23. Czy Zamawiający doda w § 4 poniższe zapisy:
„Niezwłocznego poinformowania Wykonawcy o zmianach w zakresie stanu faktycznego lub prawnego określonego w § 2 ust. 10 pod rygorem poniesienia odpowiedzialności odszkodowawczej w stosunku do Wykonawcy za wszelkie szkody wynikłe z ewentualnych zaległości z tytułu nieodprowadzenia albo nieterminowego odprowadzania przez Wykonawcę podatku akcyzowego i związanych z tym podatkiem dokumentów”

Odpowiedź: Nie przychylamy się do prośby.

Pytanie

24. Czy Zamawiający wykreśli § 5 ust. 2 a wprowadzi poniższe
„Cena energii elektrycznej zużywanej na potrzeby własne określona w ust. 1 zawiera koszty pozyskania i przedstawienia do umorzenia Prezesowi Urzędu Regulacji Energetyki świadectw pochodzenia albo uiszczenia opłat zastępczych wynikających z ustawy Prawo Energetyczne.

„Określone w ust. 1 ceny i stawki mogą ulec zmianie w przypadku zmiany stanu prawnego dotyczącego unormowań wpływających na kalkulację ceny energii elektrycznej do Zamawiającego a w szczególności:

- Wejście w życie dodatkowych uwarunkowań prawnych wpływających na koszty zakupu przez Zamawiającego energii elektrycznej na potrzeby jej sprzedaży do Zamawiającego w ramach Umowy. Wystawione do tego momentu faktury za energią elektryczną zostaną odpowiednio skorygowane.*
- Zmiany Ustawy o podatku akcyzowym w zakresie podmiotów zobowiązanych do zapłacenia akcyzy za energię elektryczną (stan prawny w zakresie podatku akcyzowego obowiązujący od dnia 1 marca 2009 roku. Dz. U.09.03.11 z 6 grudnia 2008 roku wyznacza Wykonawcę, jako płatnika zobowiązanego do odprowadzenia podatku akcyzowego.*

- Zmiana cen określonych w § 5 ust. 1 z powodu, o którym mowa w ust 1 pkt. 1.1 następuje na podstawie jednostronnego oświadczenia woli Wykonawcy przesłanego Zamawiającemu w formie pisemnej tj. listem poleconym na adres siedziby Zamawiającego i obowiązuje od dnia wejścia w życie tych zmian prawnych."

Odpowiedź: Nie przychylamy się do prośby. Treść § 5 pozostaje niezmienna.

Pytanie

25. Czy Zamawiający zmieni w § 6 ust. 4 z obecnego na następujący
„Odczyty rozliczeniowe układów pomiarowo-rozliczeniowych i rozliczenia kosztów sprzedawanej energii odbywać się będą według danych przekazanych przez OSD.”

Odpowiedź: Nie przychylamy się do prośby.

Pytanie

26. Wykonawca wnosi o zmianę zapisu dot. dnia zapłaty
„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Wykonawcy.”

Odpowiedź: Nie przychylamy się do prośby.

Pytanie

27. Ze względu na rozbieżności w zapisach SIWZ, prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający oczekuje jednej ceny dla wszystkich grup taryfowych czy też zgodnie z formularzem ofertowym należy wskazać ceny różne dla każdej z grup taryfowych.

Odpowiedź: Zgodnie z formularzem ofertowym, z tym że ilości megawatogodzin wskazane w formularzu ofertowym dla każdej z grup taryfowych są ilościami rocznymi. Dlatego przy kalkulacji cen taryf, wskazane liczby należy pomnożyć, gdyż czas trwania umów określono na dwa lata.

Pytanie

28. Rozliczanie zobowiązań wynikających z tytułu zarówno sprzedaży energii elektrycznej jak i z tytułu dystrybucji energii elektrycznej (z OSD) odbywać się będzie według jednego wspólnego układu pomiarowo-rozliczeniowego.
Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisu do treści
„Rozliczenia zobowiązań wynikających z tytułu sprzedaży energii elektrycznej dla danego punktu poboru, odbywać się będą na podstawie danych otrzymywanych od OSD.”

Odpowiedź: § 5 ust. 7 reguluje tę kwestię.

Pytanie

29. § 5 ust. 7. Wykonawca wnioskuję o doprecyzowanie zapisu do treści:
„Rozliczenia kosztów sprzedawanej energii elektrycznej odbywać się będą na podstawie odczytów rozliczeniowych układów pomiarowo – rozliczeniowych wykonanych i przekazanych Wykonawcy przez OSD.

Odpowiedź: § 6 ust. 4 reguluje tę kwestię. Obowiązkiem OSD jest przekazywanie odczytów do Sprzedawcy energii elektrycznej.

Pytanie

30. Wzór umowy § 6 ust. 2 Wnoskujemy o zmianę zapisu do treści:
„Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT.”

Odpowiedź: Nie przychylamy się do prośby

Pytanie

31. Wzór umowy § 6 ust. 3. Ze względu na ograniczenia systemu bilingowego i niemożliwości wystawienia jednej zbiorczej faktury Wykonawca zwraca się o zmianę zapisu do treści:
„Dla każdego punktu poboru energii elektrycznej, w danym okresie rozliczeniowym, wystawiona zostanie jedna faktura VAT. Dodatkowo Wykonawca zobowiązuje się do przestania zbiorczego zestawienia faktur wystawionych w danym okresie rozliczeniowym.”

Odpowiedź: Nie przychylamy się do prośby

Pytanie

32. Wzór umowy § 7 ust. 1 Z uwagi na konieczność przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie zmiany zapisu do treści
„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii z dniem - 01.01.2013 r. jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany u OSD.

Odpowiedź: Nie przychylamy się do prośby. Zamawiający zamierza rozstrzygnąć przetarg w terminie, który spokojnie pozwoli na wypowiedzenie umów na dzień 31.12.2012 r. i przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie

33. Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie dla poszczególnych punktów poboru następujących danych

- dane adresowe poszczególnych punktów poboru tj. kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr budynku
- numer licznika
- numer ewidencyjny
- numer PPE

Powyższe dane są niezbędne w procesie zmiany sprzedawcy

Odpowiedź: Tabele danych niezbędnych zostały sporządzone i zostaną przekazane wykonawcy.

p.o. Inżyniera Miasta

Dariusz Ciapa

INSPEKTOR

mgr Alicja Zys

KIEROWNIK WYDZIAŁU
OBSŁUGI GOSPODARSTWA I INWESTYCJI

Grzegorz Mizera

INSPEKTOR

Anna Kędziorska

WICEPREZYDENT MIASTA
Piotrkowa/Bytomskiego

Adam Karzewnik

SEKRETARZ
POWIATU PIOTRKOWSKIEGO

mgr Piotr Wojtys.ak